
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:             /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác hỗ trợ nhà đầu tư thực hiện  

dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh   

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh 

nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

 Trên cơ sở đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 150/SKHĐT-

DNĐT ngày 16/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có 

sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ trưởng; 

2. Ông Trần Hữu Khanh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Tổ phó; 

3. Ông Hoàng Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Tổ phó; 

4. Ông Phạm Đăng Nhật, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Tổ phó; 

5. Ông Phạm Trần Đệ, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh - Tổ phó; 

6. Ông Phan Đăng Tuấn, Trưởng Phòng Quản lý giá công sản và Tài 

chính doanh nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên; 

7. Ông Phạm Duy Thắng, Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Giao 

thông vận tải - Thành viên; 

8. Bà Võ Thị Thu Hiền, Trưởng Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hoá Thể 

thao và Du lịch - Thành viên; 

9. Ông Trần Văn Hiền, Trưởng Phòng Nghiệp vụ 2, Thanh tra tỉnh - Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Vũ Thành, Trưởng Phòng Quản lý đầu tư, Ban Quản lý 

Khu kinh tế tỉnh - Thành viên; 

11. Ông Lê Văn Hoà, Phó trưởng Phòng Đất đai 2, Sở Tài nguyên và Môi 

trường - Thành viên; 

12. Ông Hồ Mạnh Cường, Phó trưởng Phòng Quy hoạch Hạ tầng, Sở Xây 

dựng - Thành viên; 



2 
 

13. Ông Thái Hoàng Nhật, Phó trưởng Phòng Quản lý Công nghiệp, Sở 

Công Thương - Thành viên; 

14. Bà Bùi Thị Cẩm Thạch, Phó chánh Thanh tra, Sở Tư pháp - Thành viên; 

15. Ông Nguyễn Viết Đức, Phó trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

16. Ông Hoàng Quốc Huấn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

17. Ông Trần Nguyễn Huỳnh, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ phát triển 

doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh - Thành viên; 

18. Ông Phan Công Phúc, Phó trưởng Phòng Doanh nghiệp Đầu tư, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư - Thư ký; 

19. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch UBND các huyện, thành phố, thị 

xã có dự án đầu tư - Thành viên.  

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác 

1. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan lập danh sách các 

dự án cần được hỗ trợ thực hiện, đảm bảo không trùng lặp với các dự án đã được 

hỗ trợ, xử lý của các Tổ công tác khác đã được thành lập; xây dựng lộ trình, đường 

găng tiến độ các bước thực hiện đối với mỗi dự án, đảm bảo yêu cầu chỉ đạo, điều 

hành và đáp ứng tiến độ đề ra; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 28/02/2025. 

2. Chủ động khâu nối, hướng dẫn, hỗ trợ Nhà đầu tư: (i) Thực hiện các hồ 

sơ thủ tục đầu tư dự án; (ii) thực hiện các hồ sơ, thủ tục liên quan đến các tồn 

đọng, vướng mắc; (iii) làm việc với các Bộ, ngành Trung ương và các Sở, ngành, 

địa phương về thủ tục đầu tư dự án và quá trình xử lý các tồn đọng, vướng mắc. 

 3. Các cơ quan, tổ chức liên quan có trách nhiệm phối hợp, cung cấp đầy 

đủ hồ sơ, tài liệu, cho ý kiến cụ thể về cách thức hướng dẫn hoàn thiện các hồ 

sơ, thủ tục đối với các nội dung công việc tồn đọng, tồn tại, vướng mắc của dự 

án thuộc chuyên ngành phụ trách khi có đề nghị của Tổ công tác.  

Điều 3. Tổ chức và nguyên tắc hoạt động của Tổ công tác 

1. Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. Tổ trưởng Tổ công tác chịu trách nhiệm điều hành mọi 

hoạt động của Tổ; xây dựng quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

từng thành viên; trong trường hợp cần thiết, Tổ trưởng có thể thành lập các Tổ 

giúp việc để rà soát, hướng dẫn từng dự án cụ thể. Mỗi thành viên Tổ công tác 

chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ trưởng theo quy 

định của pháp luật và trong phạm vi nhiệm vụ được phân công. Hoạt động của 

Tổ công tác không làm ảnh hưởng đến hoạt động của các cơ quan, đơn vị trong 

việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật.   

2. Việc hỗ trợ nhà đầu tư phải đảm bảo nguyên tắc đúng thẩm quyền, 

trách nhiệm và đúng quy định; các Sở, ngành, địa phương phải chủ động kịp 

thời thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của đơn vị mình. Tổ 



3 
 

công tác không làm thay nhiệm vụ của các Sở, ngành cấp tỉnh, UBND cấp 

huyện, cấp xã; Tổ công tác rà soát, phát hiện những vướng mắc, tồn đọng thuộc 

thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh để tham mưu chỉ 

đạo giải quyết kịp thời, đúng quy định. 

3. Trong quá trình hoạt động, Tổ trưởng và các Tổ phó được sử dụng con 

dấu, bộ máy, phương tiện, cán bộ chuyên môn của cơ quan mình để thực hiện 

nhiệm vụ. Trường hợp sau khi hoàn thành sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị Trung 

ương 6 khóa XII, các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, phòng chuyên môn thuộc UBND 

cấp huyện sau khi sắp xếp có tên gọi khác so với Quyết định này, chịu trách 

nhiệm tiếp tục thực hiện nhiệm vụ được phân công tại các đơn vị tương ứng cho 

đến khi kiện toàn Tổ công tác. Trường hợp thay đổi thành viên, các đơn vị, địa 

phương có văn bản đề xuất gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu 

UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung. 

4. Định kỳ ngày 26 hằng tháng tổng hợp kết quả thực hiện, đề xuất, báo 

cáo UBND tỉnh, hoặc khi có vấn đề phát sinh, hoặc khi có yêu cầu; trường hợp 

cần thiết, tham mưu UBND tỉnh tổ chức họp để xử lý các nội dung phát sinh. 

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư là Cơ quan Thường trực của Tổ công tác, đầu 

mối trực tiếp tiếp nhận thông tin, tổng hợp báo cáo định kỳ và đột xuất. 

6. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Phân công các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh trực tiếp chỉ 

đạo hỗ trợ các dự án theo lĩnh vực, địa bàn phụ trách (quy định tại Quyết định số 

138/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh và các quyết định 

điều chỉnh, bổ sung có liên quan). 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;  

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Giao thông vận 

tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hoá Thể thao và Du lịch, Tư 

pháp; Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ phát triển 

doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các thành viên Tổ công tác có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, TH, GT, XD, NL, VX, KT1. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Hồng Lĩnh 
 


		2025-02-18T10:42:18+0700


		2025-02-18T10:45:04+0700


		2025-02-18T10:59:14+0700


		2025-02-18T10:59:15+0700


		2025-02-18T10:59:16+0700




